Rua Itabaiana, nº 174, Bairro Centro, Aracaju/SE, CEP 49010-170.
CNPJ: 13.167.804/0001-21

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2019

SEXTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 05/2019, QUE ENTRE

SI CELEBRAM A CÂMARA

MUNICIPAL DE ARACAJU E A

EMPRESA TELEVISAO ATALAIA

LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, com sede na Praça Olímpio Campos, nº. 74, Bairro

Centro, nesta Capital, CNPJ 13.167.804/0001-21, representado neste ato pelo seu Presidente,

Vereador JOSENITO VITALE DE JESUS, brasileiro, maior, capaz, casado, R.G. Nº.

6.XXX.752/SSP/SE, CPF nº. XXX.675.485-XX, residente e domiciliado nesta Capital, doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE, a empresa TELEVISÃO ATALAIA LTDA,

inscrita no CNPJ n° 13.079.397/0001-09, estabelecida na Rua Cláudio Batista, nº: 122, Bairro

Santo Antônio - Aracaju SE, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo

seu representante o Sr. Walter do Prado Franco Sobrinho, portador(a) do CPF XXX.685.395-XX

e do RG 97.XXX/SSPSE, neste ato representada em conformidade com seus atos constitutivos,

em observância às disposições da Lei nº 8.666/93, e Contrato nº 05/2019, RESOLVEM as partes

firmado o presente termo aditivo ao contrato, que se regerá mediante as cláusulas e condições que

subseguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. O presente aditivo fundamenta-se na alínea “a” inciso I artigo 65 Lei 8.666/93, Cláusula nona

do presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. Destina-se o presente aditivo o Acréscimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) correspondente

a aproximadamente 4,17% (quatro vírgula dezessete por cento) do valor global do contrato,

visando a prestação de serviços de geração e veiculação da propaganda eleitoral gratuita em

cumprimento à exigência do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, para a TV Câmara em realizar

a geração do Programa Eleitoral entre os dias 25 a 29 de setembro e 15 a 21 de outubro do ano de

2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Os recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes deste termo aditivo correrão

por conta da Dotação Orçamentária abaixo especificada:

Este documento foi assinado digitalmente por Walter Do Prado Franco Sobrinho.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código D488-4CF2-933D-48F1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

al
te

r D
o

Pr
ad

o
Fr

an
co

 S
ob

rin
ho

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

zi
si

gn
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

48
8-

4C
F2

-9
33

D
-4

8F
1.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
N

IT
O

 V
IT

A
LE

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
81

2-
7C

D
1-

D
36

A
-A

F
A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
81

2-
7C

D
1-

D
36

A
-A

F
A

A

Rua Itabaiana, nº 174, Bairro Centro, Aracaju/SE, CEP 49010-170.
CNPJ: 13.167.804/0001-21

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Sub elemento: 3.3.90.39.33 – Serviços de Comunicação em Geral

2001 – Manutenção da Câmara

Fonte de Recursos – 15000000 – Recursos não vinculados de impostos

CLAUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Ficam mantidas e inalteradas todas as cláusulas contratuais que não forem objeto de alteração

pelo presente Termo Aditivo, sendo para todos os efeitos legais ratificados.

Aracaju/Se, 12 de setembro de 2022.

JOSENITO VITALE DE JESUS

Presidente

CONTRATANTE

                        WALTER DO PRADO FRANCO SOBRINHO

TELEVISÃO ATALAIA LTDA CONTRATADA

 CONTRATADA

Este documento foi assinado digitalmente por Walter Do Prado Franco Sobrinho.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código D488-4CF2-933D-48F1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

al
te

r D
o

Pr
ad

o
Fr

an
co

 S
ob

rin
ho

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

zi
si

gn
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

48
8-

4C
F2

-9
33

D
-4

8F
1.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
N

IT
O

 V
IT

A
LE

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
81

2-
7C

D
1-

D
36

A
-A

F
A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
81

2-
7C

D
1-

D
36

A
-A

F
A

A

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

cl ique no l ink: https:/ / iz is ign.com.br/Veri f icar/D488-4CF2-933D-48F1 ou vá até o si te

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D488-4CF2-933D-48F1

Hash do Documento

7F9B9BD38F90FD2B08A6D0C13BC92FE00E24EDEA07048284B3ACFA1319741CD4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/09/2022 é(são) :

Walter Do Prado Franco Sobrinho (Signatário) - 003.685.395-04

em 13/09/2022 10:39 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
N

IT
O

 V
IT

A
LE

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
81

2-
7C

D
1-

D
36

A
-A

F
A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
81

2-
7C

D
1-

D
36

A
-A

F
A

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F812-7CD1-D36A-AFAA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 14/09/2022 14:47:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/F812-7CD1-D36A-AFAA

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/F812-7CD1-D36A-AFAA